

BM - Ratsbüro

## Wahlen zu den Ausschüssen

Gremium	Status	Datum	Beschlussqualität
Stadtrat	Ö	18.10.2011	Entscheidung

## **Beschlussentwurf:**

- Zum Nachfolger des aus dem Rat ausgeschiedenen Herrn Heinz Schüler als ordentliches Mitglied des Ausschusses für Sport, Freizeit und Kultur wird ...... gewählt. Nacheinander vertretungsberechtigt für die SPD-Fraktion sind die sachkundigen Bürger Wolfgang Hilscher, Bartolo Di Maggio, und Gerd Klöckner.
- Zum Nachfolger des aus dem Rat ausgeschiedenen Herrn Heinz Schüler als ordentliches Mitglied des Bauausschusses wird Ratsherr Andreas Metzger gewählt. Nacheinander vertretungsberechtigt für die SPD-Fraktion sind die sachkundigen Bürger Wolfgang Hilscher, Bartolo Di Maggio und Bärbel Schröder.
- 3. Zum Nachfolger des aus dem Ausschuss für Schule und Soziales ausscheidenden sachkundigen Bürgers (und nunmehr Ratsherrn) Andreas Metzger wird der sachkundige Bürger Jörg Klöckner gewählt. Nacheinander vertretungsberechtigt für die SPD-Fraktion bleiben die sachkundigen Bürger Bärbel Schröder, Wolfgang Hilscher und Wolfgang Ballert.
- Zum Nachfolger des aus dem Bauausschuss ausscheidenden sachkundigen Bürgers Simon Goller wird Herr Michael Neubert, wohnhaft Dohrgauler Straße 17, gewählt.
- 5. Zum Nachfolger der aus dem Ausschuss für Sport, Freizeit und Kultur ausscheidenden sachkundigen Bürgerin Heike Strombach wird der sachkundige Bürger Marko Skok, wohnhaft Sudetenlandstraße 18, gewählt.

Finanzielle Auswirkungen: - keine -

**Demografische Auswirkungen:** - keine -

## Begründung:

Rechtsgrundlage für die "Nachwahl" ausgeschiedener Ausschussmitglieder ist § 50 Abs. 3 letzter Satz GO NRW: "Scheidet jemand vorzeitig aus einem Ausschuss aus, wählen die Ratsmitglieder auf Vorschlag der Fraktion oder Gruppe, welcher das ausgeschiedene Mitglied bei seiner Wahl angehörte, einen Nachfolger."

Der Beschlussentwurf geht bezüglich der Ziffern 1 bis 3 auf einen Wahlvorschlag der SPD-Fraktion und bezüglich der Ziffern 4 und 5, unabhängig vom Mandatswechsel, auf einen Wahlvorschlag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen zurück.

Ziffer 1 wird in der Sitzung noch ergänzt.